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TOP 2- LÆR AF DE BEDSTE 

LANDMÆND 

De bedste landmænd - dem, der ligger helt i top målt på 

økonomi - har en virksomhedstilgang, som andre landmænd kan 

lære af. For der er en stor økonomisk gevinst i at gøre som Top 

2-landmændene.

TOP 2-landmændene er kendetegnet ved, at de er direktør for bedriften. For dem handler bedriften om 

virksomhedsledelse. virksomhedskultur og mennesker, og de har fuldt fokus på forretning og indtjening. 

For mange landmænd vil der være et kæmpe økonomisk potentiale i at gøre som TOP 2-la11dmændene. Faktisk 

vil der bare for de laridmænd. der ligger i TOP 15, være en potentiel økonomisk gevinst på 6 mia. k.[, hvis vi kari 

rykke deres gennemsnitlige bundlinje op pa TOP 2-landmændenes niveau. Hvad kan det ikke blive til for dig? 
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SÅDAN ER TOP 2-
LANDMÆNDEN E 

TOP 2-landmændene har en gennemsnitlig bundlinje, som er 

næsten 7 gange højere end landmændene i TOP 15. Men 

hvordan adskiller TOP 2-landmændene sig fra resten af de 

danske landmænd? Få svaret her. 

TOP 2--landmændene er kendeteg11et ved, at de er direktør for landbrugsvirksomheden. For dem handler 

bedriften om virksomhedsledelse, virksomhedskultur og mennesker, og de har fuldt fokus på forretning og 

indtjening. De har et evigt fokus på bundlinjen, og ifølge dem skal alle l)eslutninger og handlinger kunne aflæses 

på bundlinjen. 

Fokus på at sikre en økonomisk bæredygtig virksomhed 
TOP 2-landmændene mener, at virksomheden skal bygges tålmodigt op i et tilpas tempo, og de foretager ikke 

store investeringer, der kan true virksomhedens overlevelse. De investerer kun i en ny produktion eller mere 

jord, hvis de er sikre på indtjening, og 11ar der er økonomisk frirum til det. 

De foretager ikke kortsigtede og hurtige beslutninger, men går op i detaljen og træffer beslutmnger på et rationelt 

grundlag. Erfaring og fagligt kendskab vægtes højere end teknologiske løs11inger. Og de har større fokus pa at 

gøre bedriften til en økonomisk bæredygtig virksomhed end at være den produktionsmæssigt bedste bedrift. 

TOP 2 kender sine styrker og svagheder 
TOP 2-landmændene adskiller sig især fra den gennemsnitlige landmane! på det menneskelige plan. De har stor 

selvindsigt og kender deres styrker og svagheder. De bruger deres tid der, hvor deres kompetencer er stærkest 

og overlader de områder, hvor de har deres egne begrænsninger, til dygtige medarbejdere og 

samarbejdspartnere. 

Restitution giver innovation 

TOP 2--landmændene har overskud Ul at tænke tingene igennem. De formår at løfte sig op i et 

helikopterperspektiv og har derfor overblik over deres virksomhed. De prioriterer at tage sig lid til andet end at 

arbejde og komme væk fra virksomheden, og dermed far de mulighed for at se virksomheden udefra og tænke 

over dens udvikling. For TOP 2-landmændene er restitution lig med innovation 
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